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Tonsilloperationer är det vanligaste kirurgiska ingreppet som utförs inom Öron-, näs och 
halsspecialiteten. Tonsilloperation bör ur kvalitets-, patientsäkerhets- och 
utbildningsaspekter utföras i den region där patienten är folkbokförd.

Rapporten ger Sveriges öron-, näs- och halsverksamheter en tydlig och kontinuerligt 
uppdaterad bild över patientflöden över regiongränser. Syftet med rapporten är att 
identifiera och beskriva regionala kapacitetsbrister inom tonsilloperationsverksamheten. 

Om rapporten visar att en region har ett utflöde av patienter är detta en signal om att 
regionen antingen har för små operationsresurser eller för låg produktivitet i relation till 
sina resurser.

Tonsilloperationer utgör en viktig del i den kirurgiska träningen för blivande specialister. 
Operationerna har därför ett utbildningsvärde som inte får underskattas. Om 
operationerna utgörs på den egna enheten, eller åtminstone inom den egna regionen, 
maximeras möjligheten att så många utbildningstillfällen som möjligt tas tillvara.
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ANDEL PATIENTER SOM HALSMANDELOPERERAS UTANFÖR DEN EGNA REGIONEN

Data för perioden: 220201-220801

Andel Antal / totalt antal operationer

Stockholms län 0,8% 7/901

Uppsala län 56,1% 46/82

Södermanlands län 39,4% 39/99

Östergötlands län 1,8% 2/110

Jönköpings län 1,6% 2/122

Kronobergs län 0,0% 0/43

Kalmar län 5,3% 3/57

Gotlands län 0,0% 0/6

Blekinge län 6,5% 4/62

Skåne län 2,2% 8/367

Hallands län 1,2% 1/82

Västra Götalands län 9,6% 32/334

Värmlands län 7,0% 5/71

Örebro län 2,5% 2/79

Västmanlands län 7,1% 3/42

Dalarnas län 15,5% 18/116

Gävleborgs län 2,2% 2/93

Västernorrlands län 0,0% 0/36

Jämtlands län 14,3% 3/21

Västerbottens län 1,2% 1/84

Norrbottens län 1,6% 1/63



Data för perioden: 211201-220601

Region där patienterna varit 
folkbokförda Region där operationerna utförts

Stockholms län

Uppsala län

Södermanlands län

Östergötlands län
Jönköpings län
Kronobergs län

Kalmar län
Gotlands län
Blekinge län

Skåne län
Hallands län

Västra Götalands 
län

Värmlands län

Örebro län
Västmanlands län

Dalarnas län

Gävleborgs län

Jämtlands län
Västerbottens län
Norrbottens län

Stockholms län

Södermanlands län
Östergötlands län

Jönköpings län

Gotlands län
Blekinge län

Skåne län
Hallands län

Västra Götalands 
län

Värmlands län

Örebro län

Dalarnas län
Gävleborgs län

Västerbottens län
Norrbottens län

12 112

44

2

33

6
2
1 1

21

31
1 115
1
3
3 111

22

1
1 13
2
1 11

13
5
2

21
1
1




	NATIONELLA PATIENTFLÖDEN TONSILLOPERATION��En rapport från��REFERENSGRUPPEN FÖR TONSILLOPERATIONSREGISTRET���Period: 220201-220801��Kontaktpersoner:�Ola Sunnergren     ola.sunnergren@rjl.se �Fredrik Alm	   fredrik.alm@oru.se ��
	Bildnummer 2
	Bildnummer 3
	Bildnummer 4

